

CATEGORIE DI LAVORAZIONI OMOGENEE				MANODOPERA	
n°	CATEGORIA	TOTALE	%	% M.O.	IMPORTO M.O.
	OS18 - COMPONENTI STRUTTURALI IN ACCIAIO				
	OPERE IN C.A. ed in ACCIAIO				
1	CARPENTERIA METALLICA COMPRESA ZINCATURA	€ 92.738,04	34,38	40,00	€ 37.095,22
2	SISTEMI DI ANCORAGGIO CHIMICO	€ 4.180,00	1,55	80,00	€ 3.344,00
	IMPORTO TOTALE OPERE in C.A. ed in ACCIAIO	€ 96.918,04	35,93	41,73	€ 40.439,22
	TAMPONAMENTI FONOISOLANTI				
3	PANNELLI METALLICI FONOASSORBENTI	€ 57.323,52	21,25	40,00	€ 22.929,41
4	SERRAMENTI IN ALLUMINIO AFONIZZANTI	€ 13.197,68	4,89	40,00	€ 5.279,07
5	TAMPONAMENTI E LATTONERIE	€ 2.944,60	1,09	40,00	€ 1.177,84
	IMPORTO TOTALE OPERE in C.A. ed in ACCIAIO	€ 73.465,80	27,23	40,00	€ 29.386,32
IMPORTO TOTALE OG11 - IMPIANTI TECNOLOGICI		€ 170.383,84	62,01	40,98	€ 69.825,54
	OG01 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				
6	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI OPERE CIVILI	€ 2.362,50	0,88	70,00	€ 1.653,75
7	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI IMPIANTI	€ 8.734,70	3,24	70,00	€ 6.114,29
8	CONFERIMENTO A DISCARICA MATERIALI DI SCARTO	€ 4.085,53	1,51	0,00	€ -
	IMPORTO TOTALE DEMOLIZIONI e RIMOZIONI	€ 15.182,73	5,63	51,16	€ 7.768,04
	FINITURE				
9	RIPRESA DI INTONACI	€ 1.186,50	0,44	40,00	€ 474,60
10	TINTEGGIATURE A VERNICE LAVABILE	€ 5.800,00	2,15	35,00	€ 2.030,00
11	MASSETTO IN PENDENZA	€ 7.355,88	2,73	30,00	€ 2.206,76
12	ISOLAMENTO TERMOACUSTICO E IMPERMEABILIZZAZIONI	€ 22.521,03	8,35	30,00	€ 6.756,31
	IMPORTO TOTALE DEMOLIZIONI e RIMOZIONI	€ 36.863,41	13,66	31,11	€ 11.467,67
	NOLEGGI E ASSISTENZE				
13	NOLI E PONTEGGI	€ 2.557,84	0,95	30,00	€ 767,35
14	ASSISTENZE MURARIE	€ 1.000,00	0,37	80,00	€ 800,00
	IMPORTO TOTALE NOLEGGI	€ 3.557,84	1,32	44,05	€ 1.567,35
	IMPIANTI ELETTRICI				
15	IMPIANTO ESTRAZIONE ARMADI IN AMBIENTE	€ 2.827,00	1,05	30,00	€ 848,10
16	LINEE CONNESSIONE E DISTRIBUZIONE ENERGIA	€ 6.871,45	2,55	65,00	€ 4.466,44
	IMPORTO TOTALE IMPIANTI ELETTRICI	€ 9.698,45	3,60	54,80	€ 5.314,54
	IMPIANTI MECCANICI				
15	RETE DISTRIBUZIONE ESPULSIONE ARIA DA CAPPE PVC 250	€ 32.501,20	12,05	35,00	€ 11.375,42
16	RETE GAS METANO E SUPPORTI	€ 1.587,45	0,59	40,00	€ 634,98
	IMPORTO TOTALE IMPIANTI MECCANICI	€ 34.088,65	12,64	35,23	€ 12.010,40
IMPORTO TOTALE OG01 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI		€ 99.391,08	36,17	38,36	€ 38.128,01
IMPORTO TOTALE		€ 269.774,92		40,02	€ 107.953,54
IMPORTO ONERI DIRETTI PER LA SICUREZZA		€ 7.479,10			
IMPORTO ONERI INDIRETTI PER LA SICUREZZA		€ 5.000,00			
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA		€ 262.295,82			
IMPORTO A BASE D'ASTA		€ 274.774,92			